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Hołd ofiarom Treblinki
W Treblince spotkała się (25 października) młodzież izraelska i polska,
przedstawiciele instytucji rządowych krajowych i zagranicznych oraz samorządów
lokalnych, aby oddać hołd ofiarom obozu zagłady.

W Treblince spotkała się (25 października) młodzież izraelska i
polska,  przedstawiciele  instytucji  rządowych  krajowych  i
zagranicznych  oraz  samorządów  lokalnych,  aby  oddać  hołd
ofiarom  obozu  zagłady.  Spotkanie  odbyło  się  z  inicjatywy
Wojewody  Mazowieckiego.  Jego  współorganizatorami  byli:
Marszałek  Województwa Mazowieckiego,  Mazowiecki  Kurator
Oświaty, Muzeum Historii Żydów Polskich oraz Muzeum Walki i
Męczeństwa w Treblince.

Zaproszona  młodzież  wzięła  udział  we  wspólnych  warsztatach,  zorganizowanych  w
Publicznym Liceum Ogólnokształcącym im. Orła Białego w Kosowie Lackim, których celem
było  przełamywanie  stereotypów  i  integracja  międzykulturowa.  Uczniowie  mieli  okazję
poznać historię polskich Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata oraz brali udział w dyskusji
na temat postaw społeczeństwa wobec Holokaustu.  Równolegle odbyło się spotkanie dla
przedstawicieli  samorządów  poświęcone  miejscu  Treblinki  w  kształtowaniu  pamięci
historycznej.  Podczas  oficjalnych  uroczystości  przy  pomniku  głównym na  terenie  obozu
zaproszeni goście zapalili 6 zniczy symbolizujących 6 mln ofiar Holokaustu.

W uroczystościach wzięli  udział m.in. Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski, ambasador
USA  w  Polsce  Lee  Feinstein,  podsekretarz  stanu  w  Ministerstwie  Edukacji  Narodowej
Mirosław Sielatycki,  Mazowiecki Kurator Oświaty Karol  Semik oraz Zastępca Prezydenta
m.st.  Warszawy  Michał  Olszewski.  Stronę  izraelską  reprezentowali  m.in.  Zvi  Rav-Ner
Ambasador Izraela oraz dyrektor w Ministerstwie Edukacji Izraela Eli Shaish.

Obóz zagłady w Treblince wybudowany został przez Niemców w połowie 1942 roku obok
istniejącego w pobliżu karnego obozu pracy. Powstał w ramach „Akcji Reinhard”, mającej na
celu  fizyczną likwidację  ludności  żydowskiej.  Pierwszy transport  deportowanych tu  ludzi
przybył  23  lipca  1942  roku,  przywiózł  Żydów  z  getta  warszawskiego.  Od  tego  dnia
przywożono tu Żydów głównie z okupowanej Polski, ale też z Czechosłowacji, Francji, Grecji,
Jugosławii, ZSRR, a także Niemiec i Austrii. Trafiali tu również Romowie i Sinti z Polski i
Niemiec. Oblicza się, że zginęło tu ponad 800 tysięcy osób.
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